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ســرویــس ورزش   تیم ملی هندبال مــردان ایــران در 
نخستین دیدار خود در بیست و دومین دوره مسابقات 
ــروز از ســاعــت ۲۰:۳۰ بــه مصاف  قــهــرمــانــی آســیــا امــ

عربستان می‌رود.
تیم ملی هــنــدبــال عربستان کــه یکی از قــدرت‌هــای 
همیشگی قاره کهن به شمار می‌رود و به‌تازگی عنوان 
نایب‌قهرمانی مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی 
را بدست آورده، مانند تیم ملی کشورمان، اردوهــای 
ــازی‌هــای تــدارکــاتــی خــوبــی را پیش از  آمـــاده‌ســـازی و ب
رقابت‌های قهرمانی آسیا پشت سر گذاشته است و 
این مسابقه می‌تواند حکم حساس‌ترین بازی ایران در 

مرحله گروهی را داشته باشد.
آخرین تقابل‌ ایران و عربستان پیش از این مسابقات 
به سال ۱۴۰۲ بازمی‌گردد؛ جایی که در بازی‌های آسیایی 

هانگژو، ایــران و عربستان به تساوی ۲۳-۲۳ رضایت 
دادند. البته چندی بعد در بازی‌های انتخابی المپیک 
پاریس، ایران با نتیجه ۳۰-۲۸ از سد حریف قدرتمند 

خود گذشت.
شاگردان رافائل که اردوی نهایی خود را از ۳۰ آذرماه برپا 
کرده‌اند و در این مسیر دو دیدار تدارکاتی با بحرین در 
این کشور و سه بازی دوستانه با پرتغال، مصر و تونس 
در اسپانیا انجام داده‌انــد، با وجود قرار گرفتن در یک 

گروه دشوار و همگروهی با تیم‌های ژاپن، عربستان و 
استرالیا به دنبال کسب بهترین نتایج هستند.

سرمربی تیم ملی هندبال درخصوص قرعه دشــوار 
ایران و قرار گرفتن در گروه مرگ در مسابقات قهرمانی 
آسیا که با حضور تیم‌های مدعی عربستان، ژاپــن و 
استرالیا تشکیل شده، عنوان کرد: گروه سختی داریم. 
عربستان سعودی بازی‌های تدارکاتی خوبی انجام داده 
و در بازی‌های کشورهای اسلامی هم تیم باکیفیتی 

نشان داد. 
بی‌شک همه بــازی‌هــای ما در کویت سخت خواهد 
بود، اما تمرکز من بیشتر روی تیم خودم است تا رقبا. 
می‌خواهیم این رونــد پیشرفت تیم را تا زمــان شروع 

مسابقات ادامه دهیم.
گفتنی است تیم ملی هندبال ایران طی روزهای اخیر 
سه بــازی تدارکاتی در کشور اسپانیا مقابل تیم‌های 

قدرتمند پرتغال، مصر و تونس برگزار کرد.
 در این سه دیــدار که نتیجه آن به سود حریفان رقم 
خــورد، رافائل کاستیلو، سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
آخــریــن نکات فنی را بــه تیمش یـــادآوری کــرد و بــرای 
آخــریــن بــار تمامی شــاگــردانــش را محک زد تــا آمــاده 
رویارویی با قدرت‌های قاره کهن شوند. کاروان تیم ملی 
هندبال ایران بدون اینکه به تهران بازگردد، مستقیم از 

اسپانیا راهی کویت شد.
سرمربی تیم ملی هندبال مردان در مورد اردوی اسپانیا 
هــم گــفــت: »خیلی خوشحالم از اینکه توانستیم 
بازی‌های دوستانه خوبی داشته باشیم، به این خاطر که 
یک پیشرفت خیلی سریع در همین اردوهای کوتاهی 

که در بحرین واسپانیا داشتیم، دیدم«.
علیرضاموسوی، یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان تیم 
ملی هندبال ایــران هم تصریح کرد: بازی با عربستان 
مهم‌ترین دیدار در مسابقات قهرمانی آسیا به شمار 
می‌رود. در این چند سال این تیم خیلی رشد کرده، اما 
ما هم تیم خوبی هستیم و ۱۰ سال است که به عربستان 
نباختیم و امیدوارم نتیجه خوبی بگیریم و بازی بعد ما 

با استرالیا است که بازی سختی در پیش داریم.
در دیگر بــازی گــروه D مسابقات قهرمانی آسیا، روز 
پنجشنبه از ساعت ۱۶:۳۰ تیم‌های استرالیا و ژاپن به 

مصاف یکدیگر می‌روند.

اسامی تیم ملی هندبال■
سعید بــرخــورداری، میلاد قلندری، وحید مسعودی، 
یاسین کبیریان‌جو، محمدرضا اورعی، یونس آثاری، علی 
حیدریان، سید علیرضا موسوی، رضا شجاعی، علیرضا 
دادوند، آرمان رحمانی، طاها شکوهی‌پور، علیرضا پیرزاد 
اهـــوازی، محمدرضا کاظمی، مهران رهنما، امیدرضا 

سرپوشی، محمد سیاوشی و پویا نوروزی

 برنامه بازی‌های تیم ملی■
 پنجشنبه ۲۵ دی – ساعت ۲۰:۳۰: ایران – عربستان

 شنبه ۲۷ دی – ساعت ۱۴:۳۰: ایران – استرالیا
  دوشنبه، ۲۹ دی – ساعت ۲۰:۳۰: ایران – ژاپن

آغاز جام بیست و دوم هندبال قهرمانی آسیا

ــروز ایــــران  ــ ــ عربستان در نبردی فوق حساسامـ

گزارش روز

بررسی دوباره پرونده اندونگ این بار در کمیته انضباطی

بمب ساعتی سرخ‌ها به کار افتاد  
ــرارداد دیدیه اندونگ با باشگاه  سرویس ورزش        پرونده فسخ ق
استقلال بار دیگر در فدراسیون فوتبال مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
چند روز پس از اینکه دیدیه اندونگ در نامه‌ای به باشگاه استقلال 
و فدراسیون فوتبال در تاریخ 21 آذر اعلام کرد قرارداد خود با آبی‌های 
پایتخت را فسخ کرده است، مدیران باشگاه استقلال با این بازیکن 

توافق و قرارداد او را به مدت دو سال دیگر تمدید کردند.
تمدید قـــرارداد انــدونــگ بــا استقلال در حالی رقــم خــورد کــه پنجره 
نقل‌و‌انتقالاتی این باشگاه با حکم فیفا بسته است و حالا با توجه به 
نامه فسخ قرارداد اندونگ، قرارداد جدید این بازیکن نمی‌تواند بار دیگر 
با استقلال ثبت شود و این موضوع به یک مشکل بزرگ برای آبی‌ها 

تبدیل شده است.
فدراسیون فوتبال نیز هفته گذشته جلسات تخصصی با وکلای باشگاه 
استقلال و مدیر برنامه اندونگ برگزار کرد و درنهایت روز یکشنبه هفته 
جاری )21 دی ماه( با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ تأکید کرد که قرارداد 
اندونگ با استقلال طبق نامه خود این بازیکن فسخ‌شده تلقی می‌شود 
و اکنون با توجه به بسته بودن پنجره نقل‌و‌انتقالاتی این باشگاه، امکان 
ثبت قرارداد دوباره او وجود ندارد و این بازیکن گابنی نمی‌تواند آبی‌های 

پایتخت را همراهی کند.

در ایــن راســتــا پیگیری‌ها نشان مــی‌دهــد در 
تازه‌ترین اتفاق به‌تازگی پرونده فسخ قرارداد 
اندونگ و تمدید دوباره قرارداد او با استقلال 
در اختیار کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
قرار گرفته تا بار دیگر این کمیته پرونده بازیکن 
تیم ملی گابن را بررسی کند. شنیده می‌شود 
ــوده روز دوشنبه  ــرار ب کمیته انضباطی نیز ق
جلسه‌ای با حضور اندونگ برگزار کند، اما به 
دلیل سفر این بازیکن به خارج از کشور، فعلاً 

این جلسه به زمان دیگری موکول شده است.
ــوشــان اخــبــار  در ایـــن مــیــان از اردوی ســرخ‌پ
ــورد ایــن بــازیــکــن بــه گوش  جنجالی هــم در مـ

می‌رسد. پیگیری‌ها در این خصوص نشان می‌دهد مدیران باشگاه 
پرسپولیس به دنبال جــذب دیدیه انــدونــگ هافبک گابنی و سی‌و 
یــک ساله استقلال هستند. مــدیــران پرسپولیس کــه در تابستان 
نیز به دنبال جذب این بازیکن بودند، بار دیگر شانس خود را برای 
جذب ستاره استقلال آزمایش می‌کنند. در صورت انتقال اندونگ 
به پرسپولیس می‌توان از آن به عنوان بمب نقل و انتقالاتی زمستانی 

فوتبال ایـــران یــاد کــرد. 
پرسپولیس در خط حمله ایگور سرگیف مهاجم ســی‌ودو ساله تیم 
ملی ازبکستان و آقای گل سوپرلیگ این کشور را جذب کرد تا یکی از 

مهم‌ترین پست‌ها را برای ادامه فصل تقویت کند.
دفاع راست یکی دیگر از پست‌های‌ است که سرخ‌پوشان در این پنجره 
به دنبال جذب بازیکن هستند و تا این لحظه توفیق چندانی کسب 

نکردند.

تیم ملی هندبال ایران با وجود قرار گرفتن در یک گروه دشوار و 
همگروهی با تیم‌های ژاپن، عربستان و استرالیا به دنبال کسب 
بهترین نتایج است
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رامین رضاییان به فولاد پیوست
حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان به 
باشگاه استقلال رفــت و در یک تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان 
طرفین و رامین رضاییان، ایــن بازیکن به جمع سرخ‌پوشان 
اهــوازی پیوست. همچنین با درخواست یحیی گل‌محمدی 
ــولاد و امــیــرحــســیــن جــولانــی هافبک  ــ قــــــرارداد هــمــکــاری ف
بیست‌وسه ساله تیم مس رفسنجان به مدت 2/5 فصل امضا 
شد. فولاد پیش‌تر فرشاد احمدزاده وینگر پرسپولیس و متئوس 

کاستا مهاجم برزیلی مس رفسنجان را جذب کرده بود.

ستاره استقلال جام جهانی را از دست داد
بی‌توجهی به پزشکان باشگاه استقلال، عاقبت تلخی برای 
ستاره ازبکی داشت. جلال‌الدین ماشاریپوف در بازی با سپاهان 
برای دقایق اندکی بازی کرد، اما اصطلاحاً پایش خالی کرد و 
تعویض شد. آزمایش‌ها نشان می‌دهد زانــوی او دچار پارگی 
ربــاط صلیبی شــده اســت به همین دلیل، ایــن بازیکن راهی 
امارات شد تا از آنجا به قطر برود و در کمپ اسپایر، زانوی خود 

را به تیغ جراحان بسپارد.

انتقال عیدی به پرسپولیس منتفی شد
 احتمال حضور مجید عیدی که از او به عنوان گزینه باشگاه 
پرسپولیس در نقل‌وانتقالات زمستانی نام بــرده می‌شد به 
کمترین حد خود رسید. گفته می‌شد عیدی که این فصل در 
گل‌گهر سیرجان بازی می‌کند گزینه اوسمار ویرا برای پیوستن 
به پرسپولیس نبوده و حــالا پیگیری‌ها نشان می‌دهد که او 
سرخ‌پوش نخواهد شد. عیدی در این فصل زمان زیادی برای 
بازی در گل‌گهر پیدا نکرد، اما در اقدامی عجیب نام او به عنوان 

گزینه پرسپولیس مطرح شد.

گزارش ویژه

  چطور می‌توان به تکرار قهرمانی در آسیا امید داشت؟ 

تیم ملی فوتسال و بدترین شرایط اردویی
ــابــت‌هــای جـــام ملت‌های  ــژاد      رق ــ ــام‌ن امــیــن غــ
فوتسال آسیا از ۷ تا ۱۸ بهمن در اندونزی برگزار 
مــی‌شــود و تیم ملی ایـــران در مرحله گــروهــی این 
دوره از رقابت‌ها با افغانستان، عربستان و مالزی 
رقابت خواهد کرد. تیم ملی فوتسال ایران از هفته 
گذشته اردوی آماده‌سازی خود برای رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ را با حضور ۲۰ بازیکن آغاز 
کرده و قرار بود روزهای ۲۴ و ۲۶ دی ماه در دو بازی 
دوستانه در تهران به مصاف تیم ملی فوتسال عراق 

برود، اما این دو بازی لغو شده است.
 به این داستان اضافه کنید که در ابتدای این اردو 
تیم گیتی‌پسند هم بازیکنان خود را در اختیار کادر 
فنی قرار نداد تا شمسایی قهر کند و اردو سه روز 
تعطیل باشد. این‌ها نشان می‌دهد اوضاع تیم ملی 
فوتسال بــرای دفــاع از عنوان قهرمانی چقدر بد و 
وخیم است. این در حالی است که در سطح آسیا 
تیم ملی همیشه با آمادگی کامل پا به رقابت‌های 

قاره‌ای و جهانی می‌گذاشته است. 
در ایــن میان، اگرچه گیتی‌پسندی‌ها خیلی زود 
کوتاه آمدند و بازیکنان خود را در اختیار تیم ملی 
گذاشتند و شمسایی هم از قهر برگشت، اما لغو 

بــازی‌هــای دوستانه در حالی که تیم‌های هم‌گروه 
ــادی انجام  ــران در اردوهـــا بــازی‌هــای دوستانه زی ای

داده‌اند، به نفع ما نخواهد بود. 
ســرمــربــی تیم ملی فــوتــســال در مـــورد ایــن اتفاق 

می‌گوید: »بدترین اتفاق برای یک تیم این است که 
شما برنامه‌ریزی می‌کنید و می‌خواهید خودتان را 
محک بزنید و آخرین بازیتان را با یک تیمی که به 
لحاظ ساختاری تقریباً مشابه هم‌گروهیتان است، 

انجام بدهید، اما یکباره برنامه تغییر می‌کند. این 
اتفاق می‌تواند ضربه خیلی بدی برای تیم باشد؛ 
چون ما برنامه‌ریزیمان را بر آن منوال کرده بودیم 
و وقتی ایــن اتــفــاق افــتــاد، بــه بچه‌ها تــا روز جمعه 
استراحت دادیم تا سه روز به خانواده‌هایشان سر 

بزنند و ان‌شاءالله شنبه دوباره همدیگر را ببینیم.
در گروه ایران حالا افغانستان خودش را در قامت 
یک مدعی آسیایی معرفی کــرده و همین تیم در 
راه تایلند است تا بازی‌های دوستانه برگزار کند و 
با آمادگی کامل دوباره موی دماغ ما شود. در هیچ 
کشوری و در هیچ رشته ورزشی، هیچ چیزی بالاتر و 

مقدس‌تر از تیم ملی نیست. 
تیم ملی، قله افتخار هر ورزش است؛ نماد غرور یک 
ملت، پرچم ایران عزیز در میادین بین‌المللی و مایه 
شادی میلیون‌ها ایرانی که با هر پیروزی‌اش دلشان 
گرم می‌شود و با هر شکستش اشک می‌ریزند پس 
انتظار می‌رود در مورد تیم ملی فوتسال هم تمام این 
حساسیت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به دقیق‌ترین شکل 
ممکن انجام شــود نه اینکه در آستانه رقابت‌ها 
اردوی این تیم چند بار به دلایــل مختلف تعطیل 

شود.

چرا فدراسیون فوتبال روانخواه را انتخاب کرد؟

 تیم امید بازیچه دست
 یک مربی بی‌تجربه

تیم امید ایران در حالی از مسابقات قهرمانی امیدهای آسیا 
حــذف شد که پیش از شــروع ایــن مسابقات امید بسیاری 
به موفقیت این تیم می‌رفت. این امیدواری از آنجا نشأت 
می‌گرفت که بسیاری از بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم 
امید ایران جزو بازیکنان ثابت در تیم‌های لیگ برتری بودند. 
هرچند روانخواه با چشم بستن روی شایسته‌هایی همچون 
سحرخیزان و قلی‌زاده سؤال‌های بزرگی را به وجود آورد، اما 
همان تیمی هم که او با خود راهی رقابت‌های عربستان کرد 
دست‌کم بــرای صعود از مرحله مقدماتی کافی بــود. حتی 
ازبکستان نیز با برتری مقابل تیم کره جنوبی به نوعی مسیر 
و راه را برای صعود تیم ملی هموار کرده بود و امیدها تنها نیاز 
به یک برد داشتند تا از این مرحله گذر کنند، اما در کمال 
شگفتی امیدهای ایــران مقابل ضعیف‌ترین تیم گــروه نیز 
شکست خوردند تا یکی از ضعیف‌ترین کارنامه‌ها در طول 

تاریخ این رده به ثبت برسد.
برای واکاوی دلایل شکست تیم امید ایران در این مسابقات 
و ناکامی در به ثمر رساندن حتی یک گل در طول 270 دقیقه 

نیازی نیست آنچنان ذهنمان را به تکاپو بیندازیم. 
ــران نشأت  نقطه بــحــران درواقـــع از کـــادر فنی تیم امــیــد ایـ
می‌گرفت. جایی تکه امید روانخواه و دستیارانش نتوانستند 
تیمی را راهی این مسابقات کنند که نیازهای حداقلی فوتبال 
ایران را پاسخ دهد. روانخواه با کمترین سابقه مربیگری به 
شکلی عجیب سر از تیم امید درآورده بود و حامیان انتخاب 
او همواره بر این باور بودند که نامبره موفق شده شکل بازی 
امیدها را به طــرز شگفت‌آوری تغییر دهــد و حتی استناد 
می‌شد به تعداد پاس‌های بازیکنان در این سطح غافل از اینکه 
اصــولاً در تیم‌های ملی اولویت نتیجه‌گیری است نه تعداد 

پاس یا مواردی از این دست.
اینکه امید روانخواه بر اساس کدام شایستگی در لیگ برتر 
صاحب تیم شد و پس از آن به تیم امید ایــران فراخوانده 
شده پرسشی است که سران فدراسیون فوتبال و کمیته فنی 
و اعضای هیئت رئیسه باید به آن پاسخ دهند وگرنه روانخواه 
اساساً در فوتبال ایران کار بزرگی انجام نداده بود که شایسته 
نشستن روی نیمکت تیم امید ایــران باشد و جلوتر از او 
گزینه‌های بسیاری بودند که می‌توانستند این تیم را هدایت 
کنند. روانخواه در شیوه کاری خود حتی مساوات را نیز رعایت 
نکرد و با نوعی لجبازی قلم قرمز کشید روی نام بازیکنانی که 
در شب حذف تیم امید در ترکیب استقلال گل زدند و پاس 
گل هم دادند. وقتی از روانخواه درباره دلیل حذف سحرخیزان 
و قلی‌زاده سؤال می‌شد او مدام به این نکته اشاره می‌کرد که 
این بازیکنان به پازل تاکتیکی او نمی‌خوردند درحالی که بیان 
این جملات تنها به یک بهانه‌گیری بچگانه می‌ماند نه یک 

استدلال منطقی و حقیقی.
آنچه مسلم است در ماجرای روانخواه و تصمیمات سراسر 
اشــتــبــاه او در تیم امــیــد بیش از همه فــدراســیــون فوتبال 
تقصیرکار است و باید از رئیس فدراسیون فوتبال پرسید 
که منطق به ‌کارگیری روانخواه چه بود و چرا و به چه دلیل 
به چنین مربی بی‌تجربه‌ای اتکا شد؟به هرحال یک فرصت 
بزرگ دیگر برای فوتبال ایران از دست رفت و تیم امید ایران 
بار دیگر با یک ناکامی بزرگ مواجه شد. هرچند در گذشته 
نیز بــارهــا تیم‌های امید ایـــران از گــردونــه مسابقات حذف 
شده‌اند اما پیداست که در مواجهه با این تیم بیش از همه 
تصمیم‌گیران دچار اشتباه می‌شوند که هم مربیان بی‌ربط 
را بر سر کار می‌نشانند و هم اینکه تدارک مناسبی برای این 

تیم نمی‌بینند.
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